
 

 

 

DIREKTYVOS 2000/53/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351  

STRAIPSNIŲ IR AŠTUNTOJO9 SKIRSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO  

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2000 m. rugsėjo 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2000/53/EB dėl eksploatuoti 

netinkamų transporto priemonių 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 

3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 ir aštuntojo9 skirsnio straipsnių pakeitimo 

projektas  

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis). 

2 straipsnio 3 dalis 

 

3. „Gamintojas“ — tai transporto 

priemonės gamintojas arba 

profesionalus transporto priemonės 

importuotojas į valstybę narę. 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

4. Pakeisti 2 straipsnio 36 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„36. Gamintojas – teisės aktų nustatyta tvarka įregistravęs ar privalėjęs įregistruoti savo veiklą 

asmuo, kuris: 

<...> 

45) Lietuvos Respublikos teritorijoje gamina ir tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai verslo 

tikslais transporto priemones ar verslo tikslais jas importuoja į valstybę narę, arba 

<...>.“ 

5. Pakeisti 2 straipsnio 38 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„38. Importuotojas – teisės aktų nustatyta tvarka įregistravęs ar privalėjęs įregistruoti savo veiklą 

asmuo, kuris: 

<...> 

56) iš kitos valstybės narės ar trečiosios šalies įveža ir tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

verslo tikslais verslo tikslais Lietuvos Respublikos rinkai tiekia transporto priemones, arba 

<...>.“ 

Visiškas 

7 straipsnio 2 dalis  
 

2. Valstybės narės imasi būtinų 

priemonių užtikrinti, kad ekonominės 

veiklos vykdytojai įgyvendins šiuos 

uždavinius: 

14 straipsnis. 344 straipsnio pakeitimas 

2. Papildyti 344 straipsnio 1 dalį 7 punktu: 

„7) užtikrinti aplinkos ministro nustatytų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo užduočių įvykdymą.“  

 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000L0053&locale=lt


2 

 

 

a) ne vėliau kaip iki 2006 m. sausio 1 

d. vidutiniškai ne mažiau kaip 85 % 

padidins visų eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių pakartotinį 

naudojimą ir naudojimą vienam 

automobiliui per metus. Per tą patį 

laiką pakartotinis naudojimas ir 

perdirbimas turi padidėti ne mažiau 80 

% vienam automobiliui per metus; dėl 

transporto priemonių, pagamintų iki 

1980 m. sausio 1 d., valstybės narės 

gali nustatyti mažesnius tikslus, tačiau 

pakartotinis naudojimas ir naudojimas 

turi padidėti ne mažiau kaip 75 % 

vienam automobiliui per metus, o 

pakartotinis naudojimas ir perdirbimas 

— ne mažiau kaip 70 %. Valstybės 

narės, kurios taiko šios pastraipos 

nuostatas, praneša Komisijai ir kitoms 

valstybėms narėms šio taikymo 

motyvus;  

b) ne vėliau kaip iki 2015 m. sausio 1 

d. vidutiniškai padidins visų 

eksploatuoti netinkamų transporto 

priemonių pakartotinį naudojimą ir 

naudojimą ne mažiau kaip 95 % 

vienam automobiliui per metus. Per tą 

patį laiką pakartotinis naudojimas ir 

perdirbimas turi padidėti vidutiniškai 

85 % vienam automobiliui per metus. 

5. Pakeisti 344 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„8. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkytojai naudotojų pareigos:  

1) privalo tvarkyti eksploatuoti netinkamas transporto priemones pagal atliekų tvarkymo prioritetus 

aplinkai ir visuomenės sveikatai saugiu būdu, taikydami taikant eksploatuoti netinkamų transporto 

priemonių tvarkymo geriausiai prieinamus gamybos būdus,;  

2) įvykdyti aplinkos ministro nustatytas eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo užduotis;  

3) sudaryti šio Įstatymo 345 straipsnio 4 dalyje numatytas sutartis.“ 

 

Pastaba. Bus keičiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 24 d. nutarimas Nr. 

1168 „Dėl Apmokestinamųjų gaminių ir pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduočių 

patvirtinimo“, nustatant eksploatuoti netinkamos transporto priemonei 95 proc. pakartotinio 

naudojimo ir naudojimo pagal vienos transporto priemonės vidutinį svorį užduotį ir 85 proc. 

pakartotinio naudojimo ir perdirbimo pagal vienos transporto priemonės vidutinį svorį užduotį. 

Užduotys šiuo metu deklaruotos Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“, 283.4 papunktyje. 

 

 

______________ 

 


